RECEITA TOTAL (A-B+D)   -       -       -       -       -       -         
          -       -       -       -       -       -       -       182.174.600,00  

DECRETO Nº 5.232 DE 01 DE NOVEMBRO 

DE 2018.
“Abre um Crédito Adicional Suplementar no 

valor de R$ 370.650,28 (trezentos e setenta 
mil, seiscentos e cinquenta reais e vinte e oito 
centavos). ”	

ENG.º JOSÉ PIVATTO, Prefeito Municipal de 
Cosmópolis, Estado de São Paulo, usando das 
atribuições legais e de acordo com o §1º do 
artigo 4º da Lei nº. 3.930 de 04 de dezembro 
de 2017.

D E C R E T A:

Art. 1º Fica aberto na Contadoria Municipal 
um crédito adicional suplementar da ordem 
de R$ 370.650,28 (trezentos e setenta 
mil, seiscentos e cinquenta reais e vinte e 
oito centavos), em atendimento de verbas 
constantes no orçamento vigente, conforme 
anexo I.

Art. 2º As despesas decorrentes da 
execução do previsto no art.1º do presente 
decreto serão provenientes do excesso 
de arrecadação, previsto para o corrente

[...]

360.0000 BLOCO DE INVESTIMENTOS NA REDE DE SERVICOS DE S      300.020,00       300.020,00             0,00             0,00

Total Geral                                                      370.650,28       370.650,28             0,00             0,00

DECRETO Nº 5.233 DE 01 DE NOVEMBRO 
DE 2018.

“Abre um Crédito Adicional Suplementar 
no valor de R$ 152.137,04 (cento e 
cinquenta e dois mil, cento e trinta e sete 
reais e quatro centavos).”	

ENG.º JOSÉ PIVATTO, Prefeito Municipal 
de Cosmópolis, Estado de São Paulo, 
usando das atribuições legais e de acordo 
com o §1º do artigo 4º da Lei nº. 3.930 de 04 
de dezembro de 2017.

D E C R E T A:

Art. 1º Fica aberto na Contadoria Municipal 
um crédito adicional suplementar da ordem 
de R$ 152.137,04 (cento e cinquenta e 
dois mil, cento e trinta e sete reais e quatro 
centavos), em atendimento de verbas 
constantes no orçamento vigente, conforme 
anexo I.

Art. 2º As despesas decorrentes da 
execução do previsto no art.1º do presente 
decreto serão provenientes do excesso 
de arrecadação, previsto para o corrente

[...]

210.0008 FNDE - Programa Brasil Carinhoso                      11.507,73        11.507,73             0,00             0,00

Total Geral                                                      152.137,04       152.137,04             0,00             0,00

DECRETO Nº 5.234, DE 01 DE NOVEMBRO 
DE 2018.

“Abre um Crédito Adicional Suplementar 
no valor de R$ 967.351,14 (novecentos e 
sessenta e sete mil, trezentos e cinquenta 
e um reais e quatorze centavos).”	

ENG.º JOSÉ PIVATTO, Prefeito 
Municipal de Cosmópolis, Estado de São 
Paulo, usando das atribuições legais e de 
acordo com o inciso II do artigo 4º da Lei 
nº. 3.930 de 04 de dezembro de 2017.

D E C R E T A:
Art. 1º Fica aberto na Contadoria 

Municipal um crédito adicional suplementar 
da ordem de R$ 967.351,14 (novecentos e 
sessenta e sete mil, trezentos e cinquenta 
e um reais e quatorze centavos), em 
atendimento de verbas constantes no 
orçamento vigente, conforme anexoI.

Art. 2º As despesas decorrentes da 
execução do previsto no art.1º do presente 
decreto serão provenientes da anulação 
parcial de dotação constante no orçamento